
„Atsinaujinančių išteklių energijos ir piliečių energetikos bendrijų 
steigimo praktinė įgyvendinimo patirtis“

2024-05-27

Domantas Tracevičius









Austrija Lietuva

1000+



iki 483,04 Eur/1kW



255 Eur/kW
(iki 10 kW)





255 Eur/kW
(iki 10 kW)

744 Eur/kW





http://www.circulareconomy.lt/#bendrijoshttps://www.ena.lt/aieb/





1 kW ~ 1000 kWh

1 ha – 500 kW 1 ha – 200 kW



Biudžetas (100 kW):

> Moduliai+rėmai+inverteris: 40 000 – 45 000 

> Žemė ?

> Montavimas ?

> Rekonstrukcijos ?

> Prijungimas ?



https://www.eso.lt/lt/verslui/elektra_99/paslaugos-ir-elektros-prietaisu-remontas/elektros-liniju-
zemelapiai_2630/transformatoriu-pastociu-laisvu-galiu-zemelapis-gamintojams.html





Energijos bendrijos steigimas

https://enmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-3/atsinaujinantys-energijos-istekliai/atsinaujinanciu-istekliu-energijos-
bendrijos/pavyzdines-viesosios-istaigos-istatu-formos/



ESO Išankstinės sąlygos

Prašymas + nuosavybę patvirtinantis dokumentas + patvirtinimas dėl narių



VERT

NUTARIMAS

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2019 M. RUGPJŪČIO 7 D. NUTARIMO NR. 829 „DĖL VEIKLOS ELEKTROS 

ENERGETIKOS SEKTORIUJE LEIDIMŲ IŠDAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

- Deklaracija;
- ESO išankstinės sąlygos;
- Narių sąrašas;
- Įstatai;
- Elektroninis sertifikuotas 

išrašas;
- Sprendimai dėl elektros 

energijos paskirstymo / 
priežiūros / naudos.

Papildomai: >100 KW prašymas leidimui



Prijungimo sąlygos

Elektrinės statyba

Pridavimas/eksploatacija



Pavyzdžiai bendradarbiavimo su savivaldybėmis



Informacinė sklaida

ESO (2022 m.) paskaičiavo, kad yra ~300 MW laisvos 
galios saulės elektrinėms – žinutė per ESO?

Kitiems gyventojams, kurie nėra GV, NGV, jeigu gyvena 
šalia linijos, kuri turi laisvų galių – žinutė apie galimybes



Rekomendacijos

1. Sutvarkyti ESO perdavimo tarifą saulės elektrinėms daugiabučiuose

2. Patogesnis/išsamesnis žemėlapis ar procedūra pažiūrėti laisvas galias

3. Kompetencijų centras: https://www.ena.lt/aieb/ - nepakanka

4. Elektros energijos dalijimosi galimybės (ir tarifų tam nustatymas)

5. Savivaldybių įsitraukimas

6. Informacinė sklaida

https://www.ena.lt/aieb/


Ačiū už dėmesį!


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24

